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VENDIM Nr. 109, daté 21.10.2015

Né mbéshtetje t& Ligjit nr. 9048, daté¢ 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), Neni 47, Ké&shilli Kombétar 1 Arkeologjisé né mbledhjen Nr.13, t& datés
21.10.2015, pasi shqyrtoi Relacionin mbi pérfundimin e gérmimit arkeologjik t& shpé&timit
né Sektorin "B" ( KM +16.475-+16.525) né kuadér & projektit "Bypass Fier-Levan'"-
ARRSH, gé kryhet nga shogéri e licencuar né arkeologji "AD-STAR" sh.p.k., ‘

VENDOSI:
Té miratojé Relacionin mbi pérfundimin e gérmimit arkeologjik t&é shpétimit né
Sektorin "B" ( KM +16.475-+16.525) né kuadér t€ projektit "Bypass Fier-Levan"'-
ARRSH, qé kryhet nga shoggéri e licencuar né arkeologji "AD-STAR" sh.p.k.

Shogéria e licencuar né arkeologji t¢ realizojé ruajtjen e strukturave t€ gjetura gjaté
gérmimit arkeologjik t€ shpétimit n€ Sektorin "B" ( KM +16.475-+16.525), n€ kuadér
té projektit "Bypass Fier-Levan"- ARRSH, pérmes mbulimit t€ tyre me shtresé
zhavorri dhe nivelimit gradual, duke evituar pérdorimin e mjeteve mekanike t€ rénda.

Gjaté zbatimit t&€ punimeve pér ruajtien e strukturave t€ gjetura gjaté gé€rmimit
arkeologjik t& shpétimit né Sektorin "B" ( KM +16.475-+16.525), né kuadér té&
projektit "Bypass Fier-Levan"- ARRSH, té realizohet mbikqyrja e vazhdueshme
arkeologjike nga DRKK Durrés.

T& vijojé nga shogéria e licencuar né arkeologji, gérmimi arkeologjik i shpétimit né
pjesén veriperéndimore t€ zonés s& g€rmuar, pér t€ sqaruar nése banesa e periudhés
romake ka shtrirje pértej zonés s€ g&€rmuar. Koncepti i g€rmimit arkeologjik t&
shpétimit t€ paraqitet né KKA e radhés.
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